
PD. Dr. med. Rüdiger Stressig
Dr. med. Jochen Ritgen
PD. Dr. med. Jan Degenhardt
Dr. med. Marit Kolsch

M info@praenatalplus.de
W www.praenatalplus.de

Stand: Jan. 2023

11+0 – 13+6 SSW	 Frühe Ultraschalluntersuchungen

Ersttrimester-Screening  
(Früher Organultraschall + NT-Messung + Präeklampsie-Screening + Risikoberechnung)

Früher Ultraschall + Beratung 

Früher Ultraschall vor fetal-DNA-Test (NIPT)

Früher Ultraschall + Beratung + Präeklampsie-Screening

Früher Ultraschall + Beratung bei Zwillingen	

Blutwerte (ETS) 

Blutwerte (Präeklampsiescreening)	

20+0 – 23+0 SSW 	 Feinultraschall

Eingehende Ultraschalldiagnostik mit Echokardiographie

Zwillinge: Eingehende Ultraschalldiagnostik mit Echokardiographie

30+0 – 32+0 SSW	 Wachstumskontrollen

Wachstums- und Dopplerkontrolle

Zwillinge: Wachstums- und Dopplerkontrolle

Kostenübersicht
Individuelle Gesundheitsleistungen
Die Bemessung der Honorarforderung auch für sämtliche IGEL-Leistungen erfolgt nach Maßgabe der Bestimmungen der 
amtlichen Gebührenordnung (GOÄ). Unter Zugrundelegung der Bestimmungen der GOÄ ergeben sich für die nachstehen-
den bezeichneten Leitungskomplexe i.d.R. folgende Gesamtkosten (Honorar- und Sachkosten). Im Einzelfall können sich 
abweichende Gesamtkosten ergeben.

€ 285,-

€ 235,-

€ 215,-

€ 270,-

€ 360,-

€ 50,-

€ 35,-

€ 250,-

€ 420,-

€ 215,-

€ 350,-

Krankenhaus Holweide

Neufelder-Str. 32
51067 Köln

T  0221.9 77 60-0
F 0221.9 77 60-33

Praenatal plus 1

Erftstraße 19 A
50672 Köln

T  0221.9 77 60-0
F 0221.9 77 60-33

Praenatal plus

Kaiser-Wilhelm-Ring 27-29
50672 Köln

T  0221.9 77 60-0
F 0221.9 77 60-33




