



## Kostenübersicht Individuelle Gesundheitsleistungen

Die Bemessung der Honorarforderung auch für sämtliche IGEL-Leistungen erfolgt nach Maßgabe der Bestimmungen der amtlichen Gebührenordnung (GOÄ). Unter Zugrundelegung der Bestimmungen der GOÄ ergeben sich für die nachstehenden bezeichneten Leitungskomplexe i.d.R. folgende Gesamtkosten (Honorar- und Sachkosten). Im Einzelfall können sich abweichende Gesamtkosten ergeben.

11+0 - 13+6 SSW	Frühe Ultraschalluntersuchungen		
Ersttrimester-Scre	eening	€	285,-
(Früher Organultra	schall + NT-Messung + Präeklampsie-Screening + Risikoberechnung)		
Früher Ultraschall + Beratung			235,-
Früher Ultraschall vor fetal-DNA-Test (NIPT)		€	215,-
Früher Ultraschall + Beratung + Präeklampsie-Screening		€	270,-
Früher Ultraschall + Beratung bei Zwillingen		€	360,-
Blutwerte (ETS)		€	50,-
Blutwerte (Präeklampsiescreening)		€	35,-
20+0 - 23+0 SSW	Feinultraschall		
Eingehende Ultras	schalldiagnostik mit Echokardiographie	€	250,-
Zwillinge: Eingehe	nde Ultraschalldiagnostik mit Echokardiographie	€	420,-
30+0 - 32+0 SSW	Wachstumskontrollen		
Wachstums- und Dopplerkontrolle		€	215,-
Zwillinge: Wachstums- und Dopplerkontrolle		€	350,-

PD. Dr. med. Rüdiger Stressig
Dr. med. Jochen Ritgen
PD. Dr. med. Jan Degenhardt
Dr. med. Marit Kolsch

M info@praenatalplus.deW www.praenatalplus.de

## Praenatal plus

Kaiser-Wilhelm-Ring 27-29 50672 Köln

**T** 0221.9 77 60-0 **F** 0221.9 77 60-33

## Praenatal plus 1

Erftstraße 19 A 50672 Köln

**T** 0221.9 77 60-0 **F** 0221.9 77 60-33

## Krankenhaus Holweide

Neufelder-Str. 32 51067 Köln

**T** 0221.9 77 60-0 **F** 0221.9 77 60-33